
 Protokół Nr 9/2017
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 14 grudnia  2017 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie  propozycji  zamierzeń  remontowo-inwestycyjnych  przewidzianych  

w projekcie budżetu na 2018 r., oraz o planowanych źródłach finansowania tych zamierzeń.
4. Analiza  projektu  uchwały  budżetowej  powiatu  nowosądeckiego  na  2018  r.  

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

• Zapoznanie  się  z  wnioskami  poszczególnych  Komisji  Rady  Powiatu  do
projektu uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2018 r.

• Przyjęcie  autopoprawek  Zarządu  Powiatu  do  projektu  budżetu  Powiatu
Nowosądeckiego  na  2018  r.  oraz  projektu  uchwały  Rady  Powiatu
Nowosądeckiego  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu Nowosądeckiego.

• Wypracowanie opinii Komisji Budżetowej Rady Powiatu w sprawie projektu
uchwały budżetowej na 2018 r.

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

8. Zamknięcie posiedzenia.

 
Ad 1.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej Marek  Kwiatkowski otworzył  posiedzenie  i przywitał
obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście:

Marek PŁAWIAK - Starosta Nowosądecki
Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego
Adam CZERWIŃSKI - Dyrektor PZD
Piotr PIECHNIK - Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych i Inwestycji

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
Ad 2.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski poddał  pod głosowanie  protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 8 z dnia 27 listopada 2017 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.
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Ad 3
Adam Czerwiński  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  omówił  propozycję  zamierzeń remontowo-
inwestycyjnych przewidzianych w projekcie budżetu na 2018 r., oraz o planowanych źródłach finansowania tych
zamierzeń.  Poinformował członków Komisji, iż na chwilę obecną wszystkie inwestycje zależą od
wielkości środków przyznanych przez Wojewodę. Założenia do  realizacji chodników pozostają bez
zmian, a więc w partnerstwie z gminami.

Piotr Piechnik  Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych i Inwestycji  omówił propozycję
zamierzeń  remontowo-inwestycyjnych  przewidzianych  w  projekcie  budżetu  na  2018  r.,  oraz  o
planowanych źródłach finansowania tych zamierzeń.

Kierownik Zespołu Zamówień Publicznych i Inwestycji Piotr Piechnik przedstawił zamierzenia in-
westycyjne dotyczące m.in. termomodernizacji  budynków szkół i Domu Pomocy Społecznej w 
Zbyszycach,  budowy Sali gimnastycznej przy ZSP w Starym Sączu, budowa Powiatowego Urzędu 
Pracy w Nawojowej – prace projektowe.

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski  zwrócił się z zapytaniem do Wicestarosty Anto-
niego Koszyka czy jest potrzeba budowy siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w kontekście 
zmniejszającej się liczby osób bezrobotnych. 

Członek Komisji Włodzimierz Oleksy przypomniał, iż był wspólny Urząd Pracy dla Miasta No-
wego Sącz i Powiatu Nowosądeckiego, w świetle zmian ustaw dotyczących osób bezrobotnych wy-
dawać się może budowa siedziby bezprzedmiotowa. 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił bieżącą sytuację wynajmu pomieszczeń
dla siedziby PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, koszt po negocjacjach 500 tyś zł rocznie . Na chwi-
lę obecną w budżecie zaplanowana kwota 80 tyś. zł to wykonanie części projektowej. Sporządzona
dokumentacja może zostać wykorzystana nie tylko na budowę siedziby PUP. Jak zaznaczył Wice-
starosta Antoni Koszyk na chwilę obecną nie przewiduje się likwidacji PUP, a co roku będziemy
ponosić koszty wynajmu. 

Członek Komisji Włodzimierz Oleksy przychylił się do argumentów Wicestarosty Antoniego Ko-
szyka.

Członek  Komisji  Joanna  Stawiarska w  wypowiedzi  przyznała  słuszność  projektowi  budowy
obiektu w Nawojowej, który może powiat w przyszłości również wynajmować i czerpać z tego do-
chody.

Członek Komisji   Roman Potoniec  zwrócił się z pytaniem kiedy nastąpi koniec digitalizacji do-
kumentacji geodezyjnej.

Kierownik Zespołu Zamówień Publicznych i Inwestycji Piotr Piechnik poinformował o ogło-
szeniu przetargu na I etap , od podpisania umowy pozostanie  12 miesięcy na wykonanie. 

Członek Komisji Joanna Stawiarska dodała, że w przetargach widać pozytywną koniunkturę, jednak z
uwagi na wysokie ceny w infrastrukturze drogowej, zadała pytanie czy jest to spowodowane niedoborem
firm na rynku.

Piotr Piechnik Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych i Inwestycji stwierdził, iż uwagi, które
wcześniej  omawiał  dotyczyły  inwestycji  kubaturowych.  Ponadto  dodał,  że  problem  z  ilością  firm
świadczących usługi w infrastrukturze drogowej jest widoczny.
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Ad 4.
Analiza  projektu  uchwały  budżetowej  powiatu  nowosądeckiego  na  2018  r.  
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

• Zapoznanie się z wnioskami  poszczególnych Komisji Rady Powiatu do projektu uchwały
budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2018 r.

• Przyjęcie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu budżetu Powiatu Nowosądeckiego
na 2018 r. oraz projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 
 Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

• Wypracowanie  opinii  Komisji  Budżetowej  Rady  Powiatu  w sprawie  projektu  uchwały
budżetowej na 2018 r.

Komisja  zapoznała  się  z  wnioskami  jakie  wypłynęły  z  poszczególnych  Komisji  RPN  oraz
pozytywnymi opiniami w kwestii analizowanej części budżetu.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały budżetowej
Powiatu Nowosądeckiego na 2018 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Wysokość prognozowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok wynosi 139 963
205 zł., a planowanych wydatków 148 564 844 zł. W porównaniu do uchwały budżetowej na 2017 rok
prognozowane dochody są wyższe o 2,8%. Subwencja ogólna została utrzymana na poziomie zbliżonym
do ustalonej na 2017 rok. W rezultacie jest ona wyższa o 528 833  zł. tj. o 0,9%.
W ogólnej kwocie dochodów, dochody bieżące stanowią 86,7% i wynoszą 121 293 864 zł, a dochody
majątkowe 13,3% czyli 18 669 341 zł.
Rozchody  budżetu Powiatu  ustalone  w  kwocie  10  580  000  zł.  Obejmują  spłatę  rat  kredytów
długoterminowych zaciągniętych w latach 2009-2017.
Struktura dochodów została przedstawiona na podstawie pięciu bloków dochodowych:

• dochody własne -ogółem
• subwencja ogólna
• dotacje celowe z budżetu państwa-ogółem
• dotacje celowe
• dotacje i środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego dodała, że planowany poziom zadłużenia
Powiatu na koniec 2018 roku wyniesie 64 821 904 zł. W stosunku  do planowanego w Uchwale
Budżetowej na 2017 rok poziomu zadłużenia na koniec 2017 roku w w wysokości 61 859 336 zł.,
dług Powiatu zwiększy się  o  2 962 568 zł.  Wzrost  zadłużenia spowodowany jest  planowanym
wzrostem  poziomu  wydatków  inwestycyjnych  o  ponad  10 mln  zł.  W porównaniu  z  Uchwałą
Budżetową na 2017 rok.

Planowane wydtaki budżetu Powiatu na 2018 rok ustalone zostały w kwocie 148 564 844 zł. W
porównaniu do uchwału Budżetowej na 2017 rok planowane wydatki są wyższe o kwotę 8 411 606
zł. W ogólnej kwocie planowanych wydatków, wydatki bieżące wynoszą 107 701 551 zł. I stanowią
72,5% ogółem wydatków, natomiast wydatki majątkowe 40 863 293 zł.

Przewodniczący  Komisji Marek  Kwiatkowski zauważył,  że  niejednokrotnie  przy  konstruowaniu
budżetu mogą się pojawiać problemy. Jednak w projekcie budżecie Powiatu Nowosądeckiego można
wskazać pozytywne aspekty m.in. ok. 27% dochody na inwestycje oraz blisko 50% środki pochodzące ze
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źródeł  zewnętrznych.  Uwagę  powinno  się  zwrócić  na  kwestię  edukacji,  gdyż  środki,  które są
wydatkowane na ten dział, przewyższają otrzymane dotacje.
Ponadto  poruszył  także  kwestie  szkoły  oraz  nieruchomości  w  Marcinkowicach,  a  także  braku
inwestowania w niniejszą placówkę.

Antoni Koszyk Wicestarosta Nowosądecki  odnosząc się do szkoły oraz nieruchomości położonych  
w  Marcinkowicach  wyjaśnił  iż  wpłynęło  pismo  z  Ministerstwa  o  braku  rozstrzygnięcia  kwestii
związanych z nieruchomością.
 
Marek Pławiak Starosta Nowosądecki poinformował, iż Powiat Nowosądecki chciał inwestować w salę
gimnastyczną w Marcinkowicach, jednak pojawiły się problemy, niezależne od Powiatu. W związku z
tym inwestycję neleży odłożyć do momentu wyjaśnienia sprawy dot. nieruchomości. Ponadto należy
także zwrócić uwagę na oszczędności w dziale Edukacja.

Włodzimierz Oleksy Radny Powiatu Nowosądeckiego odnosząc się do projektu budżetu, stwierdził ,iż
należy zwrócić uwagę na odpowiednie tworzenie ścieżek prowadzących do oszczędności. Analizując inne
powiaty, dodał, że sytuacja w powiecie dot. nadwyżki operacyjnej jest optymalna.

Marek  Pławiak  Starosta  Nowosądecki  poinformował,  że  w  przypadku  Edukacji  i  zwiększenia
oszczędności z tego tytułu, powinno się zwrócić uwagę na wzrost edukacji, urealnienie zatrudnienia,
biorąc pod uwagę liczbę etatów, a także modyfikacja liczby oddziałów.

Włodzimierz  Oleksy  Radny  Powiatu  Nowosądeckiego  dodał,  że  należy zadbać  o  wydatki  oraz
dochody w przyszłości. Należy także budować wpływy bieżące.

Marek Pławiak Starosta Nowosądecki  zakomunikował, iż w przyszłym roku Powiat będzie chciał
wnieść  do  budżetu  środki  z  zakupu  nieruchomości  przez  Gminę  Podegrodzie  oraz  sprzedaż
nieruchomości po Liceum Ogólnokształcącym w Grybowie.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego odnosząc się do powyższych uwag,
stwierdziła iż Powiat jest w trudniejszej sytuacji niż gmina jeżeli chodzi o generowanie dochodów.
Ponadto operuje na subwencjach oraz transferach.
Małgorzata  Bochenek  Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego przedstawiła  autopoprawki  do
projektu  budżetu  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2018  rok  oraz  projektu  uchwały  Rady Powiatu
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Autopoprawki  dotyczą  zmiany  w  projekcie  budżetu  oraz  w  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego
w związku z podpisanym porozumieniem z Ministerstwem Edukacji Narodowej na realizację zadań
z zakresu administracji rządowej i wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin
pn. „Za życiem”, a także w związku z przesunięciem terminu wykonania zadania pn. Aktualizacja
operatu ewidencji gruntów z 2017 na 2018 rok na łączną kwotę 5 400 zł.

Przewodniczący  Komisji Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  autopoprawki  do  projektu
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała autopoprawki.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski poddał pod głosowanie projekt Uchwały Budżetowej
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Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 6.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła  projekt uchwały
Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu
Nowosądeckiego.

Zwróciła uwagę na pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą projektu  uchwa-
ły  Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Nowosądeckiego. Oprócz tego wskazała na wskaźnik zadłużenia, który się poprawił począwszy od
2016 roku. Prognoza finansowa na lata 2018-2025 nie została wydłużona ze względu na możliwość
pojawienia się kosztów związanych z obsługą zadłużenia.
Planowany poziom zadłużenia Powiatu na koniec 2018 roku wyniesie 64 821 904 zł. W stosunku
do planowanego na  podstawie uchwały budżetowej na 2017 rok poziomu zadłużenia na koniec
2017 roku w kwocie 61 859 336 zł., dług Powiatu zwiększy się o kwotę 2 962 568 zł.

Joanna Stawiarska Radna Powiatu Nowosądeckiego zwracając uwagę na planowaną prognozę, oceniła ja
pozytywnie. Jednak od strony metodologicznej rezerwy są bardziej pesymistyczne.  Pojawiają się także do-
chody, które są nieprzewidywalne.

Przewodniczący  Komisji Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały   Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 7/8.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie
i zamknął posiedzenie Komisji

Przewodniczący 
Komisji Budżetowej RPN

Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziedzina
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